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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

L 82 – Forslag til lov om ophævelse af fedtafgiftsloven og om ændring af 
lov om afgift af elektricitet, ligningsloven, personskatteloven med flere 
love (Ophævelse af fedtafgiftsloven, nedsættelse af elvarmeafgiften, lem-
peligere beskatning af udenlandsk indkomst, forhøjelse af bundskatten og 
nedsættelse af personfradraget m.v. – Afgifts- og konkurrencepakken). 
 
Hermed sendes høringssvar og kommentar til henvendelse fra FSR danske 
revisorer af 26. november 2012. 

  

 

 

 

Holger K. Nielsen 

   /Susanne Reinholdt Andersen 
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Side 2 

FSR danske revisorer har i et brev af 26. november 2012 afgivet bemærkninger til lov-
forslag L 82. I brevet forslås det, at der i forbindelse med lovens ophævelse indføres en 
overgangsbestemmelse, hvorefter adgangen til afgiftsgodtgørelse efter lovens § 17, stk. 2, 
opretholdes i en periode. I modsat fald vil virksomheder, der har indkøbt afgiftsbelagte va-
rer i 2012, og som eksporterer disse varer i 2013, blive afskåret fra muligheden for afgifts-
godtgørelse ved eksport, hvilket ikke er rimeligt og måske tilmed er EU-stridigt. 

Kommentar: 

Jeg kan henvise til min kommentar til høringssvaret fra Dansk Erhverv, jf. L82, bilag 6, 
hvori jeg bemærker følgende: ”Der foreslås ikke nogen godtgørelsesordning for beskattede 
lagre på baggrund af, at loven kun har været i kraft i godt et år, og at virksomhederne ikke 
skulle betale afgift af deres lagre, da loven trådte i kraft. Mange af de virksomheder, som 
efter lovforslaget ikke kan opnå godtgørelse, havde på daværende tidspunkt en afgiftsmæs-
sig fordel, fordi de kunne sælge lagervarer uden afgift i en periode, efter at fedtafgiftsloven 
var trådt i kraft. Dette førte forventeligt også til et vist provenutab den første måned. Desu-
den forventes det, at mange virksomheder langt hen ad vejen vil kunne tilpasse sig situatio-
nen ved at reducere deres lagre, inden loven træder i kraft. På baggrund heraf foreslås ikke 
nogen godtgørelsesordning, ligesom der ikke stilles forslag om afgiftsgodtgørelse for varer 
som eksporteres efter 1. januar 2013.” 
 
I øvrigt deler Skatteministeriet ikke FSRs opfattelse af, at det måske er EU-stridigt, hvis der 
ikke er mulighed for afgiftsgodtgørelse ved eksport. 


